[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2018 года
	№  77 .
	пос. Горняцкий

	О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 26.03.2015 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста Белокалитвинской Городской прокуратуры от 28.03.2018 № 07-29-2018,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 26.03.2015 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Л.В. Трихаеву.

И.о. Главы Администрации                                              Л.В. Трихаева

Согласовано
Главный специалист

                        А.М. Ветохина
Приложение к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 10.04.2018 года № 77
Положение

о порядке использования средств резервного фонда Администрации

Горняцкого сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения.
2. Резервный фонд Администрации поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Размер резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения о местном бюджете и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Резервный фонд Администрации поселения включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций ликвидацию чрезвычайных ситуаций в размере 5 процентов общего объема резервного фонда Администрации поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения.
5. Средства резервного фонда Администрации поселения используются на             финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,             связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других                чрезвычайных    ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам Администрации Горняцкого сельского поселения, органов местного самоуправления поселения и иных получателей бюджетных средств;

поддержки общественных организаций;

проведения мероприятий местного значения;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам           местного значения;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

проведения юбилейных мероприятий местного значения;
других мероприятий, проводимых по решениям Главы Администрации Горняцкого сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением  о местном бюджете;

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации поселения являются постановления и распоряжения Администрации Горняцкого сельского поселения, в которых указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов постановлений и распоряжений Администрации Горняцкого сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения принимаются Главой Администрации Горняцкого сельского поселения на основании мотивированных обращений.

7. Проекты распоряжений Главы Администрации Горняцкого сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации поселения готовит, как правило, отдел экономики и финансов Администрации поселения, а также другие структурные подразделения Администрации поселения в течение 7 дней после получения соответствующих поручений Главы Администрации Горняцкого сельского поселения.

Проекты распоряжений Главы Администрации Горняцкого сельского поселения подлежат обязательному согласованию с отделом экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения.

8. Средства из резервного фонда Администрации поселения выделяются на         финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только    местного уровня.

9. Получатели средств резервного фонда Администрации поселения несут            ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном     законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел экономики и финансов Администрации поселения подробный отчет об использовании этих средств по форме согласно приложению к настоящему Положению.

10. Администрация поселения ежеквартально информирует Собрание Депутатов Горняцкого сельского поселения о расходовании средств резервного фонда Администрации поселения.

11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда                 Администрации поселения осуществляет отдел экономики и финансов Администрации   Горняцкого сельского поселения.
Главный специалист                                                         А.М. Ветохина

Приложение 1 к Положению о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения

Отчет

по освоению средств из резервного фонда Администрации Горняцкого сельского поселения

за  _____________ г.

	№ п/п
	Наименование объектов, мероприятий, затрат
	Номер, дата документа о выделении средств из местного бюджета
	Сумма выделенных средств
	Выполнено работ,    затрат
	Дата поступления средств из местного бюджета, номер и дата документа
	Оплата выполненных работ, товаров, услуг, номер и дата платежного документа
	Примечание